
 
 

 
 

 

 
 

 SIARAN MEDIA 
KEMENTERIAN KEWANGAN DAN EKONOMI 

 

SYARIKAT-SYARIKAT DIDENDA KERANA 
KEGAGALAN MENGHADAPKAN PENYATA-PENYATA CUKAI PENDAPATAN 

 
 

 

1. Pada bulan April sehingga Jun 2025, sebanyak sembilan belas (19) buah syarikat tempatan telah 

diarahkan untuk membayar denda di Mahkamah Majistret kerana gagal mematuhi Seksyen 52(1) Akta 

Cukai Pendapatan (Penggal 35) iaitu gagal untuk menghadapkan Penyata Cukai Pendapatan bagi tiap-

tiap Tahun Kewangan yang berkenaan: 

 

1.1 Tasfia-Tasrif Sdn Bhd dikenakan denda sebanyak BND5,000 kerana gagal untuk 

menghadapkan Penyata Cukai Pendapatan bagi Tahun-Tahun Kewangan berakhir 31 Disember 

2016, 2017, 2018, 2019 dan 2020; 

 

1.2 Tecomarine Offshore Sdn Bhd dan ADTC Sdn Bhd masing-masing dikenakan denda sebanyak 

BND5,000 kerana gagal untuk menghadapkan Penyata Cukai Pendapatan bagi Tahun-Tahun 

Kewangan berakhir 31 Disember 2018, 2019, 2020, 2021 dan 2022; 

 

1.3 Syarikat Permai Jaya Sdn Bhd, Tegap Harta Bumi Sdn Bhd dan Syarikat Pg Hj Damit Pg Hj Abd 

Wahab Sdn Bhd masing-masing dikenakan denda sebanyak BND5,000 kerana gagal untuk 

menghadapkan Penyata Cukai Pendapatan bagi Tahun-Tahun Kewangan berakhir 31 Disember 

2015, 2016, 2017, 2018 dan 2019; 

 

1.4 Gen Supply Sdn Bhd dikenakan denda sebanyak BND4,000 kerana gagal untuk menghadapkan 

Penyata Cukai Pendapatan bagi Tahun-Tahun Kewangan berakhir 31 Disember 2015, 2016, 

2017, 2018 dan 2019; 

 

1.5 Cris Yhene Welding & Construction Sdn Bhd dan UA’s Technology Sdn Bhd masing-masing 

dikenakan denda sebanyak BND4,000 kerana gagal untuk menghadapkan Penyata Cukai 

Pendapatan bagi Tahun-Tahun Kewangan berakhir 31 Disember 2016, 2017, 2018 dan 2019; 

 

1.6 Biswas Sdn Bhd dikenakan denda sebanyak BND2,000 kerana gagal untuk menghadapkan 

Penyata Cukai Pendapatan bagi Tahun-Tahun Kewangan berakhir 31 Disember 2018 dan 2019; 

 

1.7 Ah Consultancy Sdn Bhd dikenakan denda sebanyak BND1,600 kerana gagal untuk 

menghadapkan Penyata Cukai Pendapatan bagi Tahun-Tahun Kewangan berakhir 31 Disember 

2018 dan 2019; 
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1.8 Manria Sdn Bhd dikenakan denda sebanyak BND1,500 kerana gagal untuk menghadapkan 

Penyata Cukai Pendapatan bagi Tahun-Tahun Kewangan berakhir 31 Disember 2019; 

 

1.9 Seri Zinary Sdn Bhd, Hakmah Jaya Sdn Bhd, Zayed Sdn Bhd, M.H. Bhuiyan Sdn Bhd, Paintmart 

Sdn Bhd, Yewann Food Sdn Bhd dan Perusahaan Sariah dan Anak-Anak Sdn Bhd masing-

masing dikenakan denda sebanyak BND1,000 kerana gagal untuk menghadapkan Penyata 

Cukai Pendapatan bagi Tahun Kewangan berakhir 31 Disember 2019. 

 

2. Bahagian Hasil, Kementerian Kewangan dan Ekonomi ingin memberi peringatan bahawa syarikat-

syarikat yang berdaftar di bawah Akta Syarikat, Penggal 39 adalah dikehendaki untuk menghadapkan 

Penyata Cukai Pendapatan masing-masing selewat-lewatnya pada 30 Jun bagi Tahun Taksiran yang 

berkenaan seperti yang dikehendaki di bawah Seksyen 52(1) dari Akta Cukai Pendapatan (Penggal 35). 

Jika sabit bersalah kerana gagal menghadapkannya, di samping dikehendaki untuk membayar denda 

yang dikenakan oleh Mahkamah, syarikat terbabit juga dikehendaki untuk menghadapkan Penyata 

Cukai Pendapatan yang tertunggak dan membayar Cukai Pendapatan yang tertunggak serta penalti 

yang dikenakan iaitu maksimum 17% daripada jumlah cukai yang tertunggak, jika ada.  

 

 

 

-TAMAT- 

 

Disediakan oleh: 

Bahagian Hasil 

Kementerian Kewangan dan Ekonomi 

Negara Brunei Darussalam 

Emel: revenue@mofe.gov.bn 

 

Rujukan: H/KORP/27 

Tarikh: 04 Safar 1447H 

           29 Julai 2025M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PRESS RELEASE  

MINISTRY OF FINANCE AND ECONOMY  

 

LOCAL COMPANIES FINED  

FOR FAILURE TO SUBMIT INCOME TAX RETURNS  
 

 

1. In the months of April to June 2025, nineteen (19) local companies were ordered to settle fines at the 

Magistrate’s Court for failing to comply with Section 52(1) of Income Tax Act (Chapter 35), which is 

failing to submit Income Tax Returns for the relevant Financial Years: 

 

1.1 Tasfia-Tasrif Sdn Bhd was fined BND5,000 for failing to submit Income Tax Returns for the 

Financial Years ended 31 December 2016, 2017, 2018, 2019 and 2020;  

 

1.2 Tecomarine Offshore Sdn Bhd and ADTC Sdn Bhd were each fined BND5,000 for failing to 

submit Income Tax Returns for the Financial Years ended 31 December 2018, 2019, 2020, 

2021 dan 2022; 

 

1.3 Syarikat Permai Jaya Sdn Bhd, Tegap Harta Bumi Sdn Bhd and Syarikat Pg Hj Damit Pg Hj Abd 

Wahab Sdn Bhd were each fined BND5,000 for failing to submit Income Tax Returns for the 

Financial Years ended 31 December 2015, 2016, 2017, 2018 and 2019; 

 

1.4 Gen Supply Sdn Bhd was fined BND4,000 for failing to submit Income Tax Returns for the 

Financial Years ended 31 December 2015, 2016, 2017, 2018 and 2019; 

 

1.5 Cris Yhene Welding & Construction Sdn Bhd and UA’s Technology Sdn Bhd were each fined 

BND4,000 for failing to submit Income Tax Returns for the Financial Years ended 31 December 

2016, 2017, 2018 and 2019; 

 

1.6 Biswas Sdn Bhd was fined BND2,000 for failing to submit Income Tax Returns for the Financial 

Years ended 31 December 2018 and 2019; 

 

1.7 Ah Consultancy Sdn Bhd was fined BND1,600 for failing to submit Income Tax Return for the 

Financial Year ended 31 December 2018 and 2019; 

 

1.8 Manria Sdn Bhd was fined BND1,500 for failing to submit Income Tax Return for the Financial 

Year ended 31 December 2019; 
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1.9 Seri Zinary Sdn Bhd, Hakmah Jaya Sdn Bhd, Zayed Sdn Bhd, M.H. Bhuiyan Sdn Bhd, Paintmart 

Sdn Bhd, Yewann Food Sdn Bhd and Perusahaan Sariah dan Anak-Anak Sdn Bhd were each 

fined BND1,000 for failing to submit Income Tax Return for the Financial Year ended 31 

December 2019. 

 

2. Revenue Division, Ministry of Finance and Economy would like to remind that companies registered 

under the Companies Act, Chapter 39 are required to submit their Income Tax Returns latest by 30th 

June of the relevant Year of Assessment as required under Section 52(1) of the Income Tax Act 

(Chapter 35). If companies are found guilty for failing to submit Income Tax Returns, along with settling 

the fines imposed by the Courts, they are still required to submit their outstanding Income Tax Returns 

and pay outstanding tax amount with penalties which is imposed at maximum 17% of the outstanding 

tax, where applicable. 

 

-ENDS- 

 

Prepared by: 

Revenue Division 

Ministry of Finance and Economy 

Negara Brunei Darussalam 

Email: revenue@mofe.gov.bn 

 

Reference: H/KORP/27 

Date: 04 Safar 1447H 

         29 July 2025M 
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